
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

COMUNE DI ARVIER 

REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE D'ARVIER 
RÉGION AUTONOME VALLÉE D’AOSTE 

 
ORDINANZA N. 27 DEL 20/05/2025 

 

OGGETTO: 

TEMPORANEE MODIFICHE ALLA NORMALE VIABILITÀ SULL' 

INTERO TERRITORIO COMUNALE A PARTIRE DA GIOVEDÌ 22 

MAGGIO 2025 FINO AL TERMINE DELLE OPERAZIONI DI RIPRISTINO 

MANTO STRADALE. 

 
IL SINDACO 

 

VISTA la nota pervenuta al protocollo n. 3668 in data 19/05/2025 da parte dell’impresa Micron S.r.l. con la 

quale comunicava la data di inizio operazioni ripristino manto stradale e relative temporanee modifiche alla 

normale viabilità sull’intero territorio comunale a partire dal 22/05/2025 fino al termine dei lavori; 
 

CONSIDERATO che per le operazioni sopra descritte è necessario procedere all’istituzione di temporanee 

modifiche alla normale viabilità dei tratti di strada comunale soggetti ai lavori; 
 

VISTI gli art. 5, 6, 7, 21 e 37 del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (NUOVO CODICE DELLA STRADA) e 

successive modificazioni ed integrazioni; 
 

VISTI gli art. dal 30 al 43 del D.P.R. n. 495 del 16.12.1992 (REGOLAMENTO DI ATTUAZIONE E DI 

ESECUZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

ORDINA 
 

a partire da giovedì 22 maggio 2025 fino al termine dei lavori di ripristino manto stradale, le seguenti 

modifiche alla normale viabilità: 
 

 istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico sul tratto di strada a partire dal 

bivio di Frazione Verney proseguendo verso il bivio di Frazione Grand-Haury con la strada per 

Frazione Les Combes del Comune di Introd; 
 

 istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico sul tratto di strada a partire dal 

Col d’Introd proseguendo su l’intera Via Saint Antoine fino all’intersezione con Via Lostan e il 

divieto di transito per mezzi superiori a 3,5 T a partire dalla rotonda posta sulla S.S. 26 su l’intero 

tratto di strada sopra citato; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale sul tratto di strada in Via Chaussa a partire dalla zona 

Camping fino a Via Fournier; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale sul tratto di strada in prossimità dell’Hotel Ruitor; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale in Via Vection – Frazione Leverogne; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale su un tratto di strada posto in Frazione La Ravoire; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale della strada per Frazione Baise Pierre a partire 

dall’intersezione con la S.R. 25; 
 

 chiusura al transito veicolare e pedonale della strada per le Frazioni di Chamençon e Chamin a 

partire dall’intersezione con la S.R. 25. 
 

Dovrà essere garantito, in qualsiasi momento, il transito ai veicoli di servizio urgente di emergenza. 

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio e mediante l'apposizione 

dell'opportuna segnaletica regolamentare prevista dal D.P.R. 495 del 16/12/1992 (REGOLAMENTO DI 

ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL NUOVO CODICE DELLA STRADA) e successive 

modificazioni ed integrazioni, a cura dell’Impresa Micron S.r.l. Detta segnaletica dovrà rimanere nei pressi 

dell’area di cantiere sino al completo ripristino dello stato dei luoghi. 
 

Gli Organi di Polizia preposti al controllo sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

È ammesso ricorso avverso il presente provvedimento contingibile ed urgente al TAR della Valle d’Aosta 

entro 60 giorni o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla fine della 

pubblicazione. 

 

 

 

 

 Il Sindaco   

 Mauro Lucianaz   

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


		2025-05-21T11:10:05+0200
	Mauro Lucianaz




